1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT Biên Hòa, ngày       tháng     năm 2025
V/v Hướng dẫn tuyên truyền Nghị quyết
số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ
Chính trị về "đột phá phát triển khoa học
công nghệ đổi mới sáng tạo và chuyển
đổi số quốc gia

                    Kính gửi:
                                     - Trung tâm VH-TT-TT thành phố;
                                     - Trang Thông tin điện tử
                                     - UBND 25 phường, xã.

Thực hiện Hướng dẫn số 92-HD/BTGTU ngày 19/02/2025 của Ban
Tuyên giáo Thành ủy về tuyên truyền Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày
22/12/2024 của Bộ Chính trị.

Nhằm nâng cao và tạo sự thống nhất nhận thức về ý nghĩa, tầm quan trọng
của Nghị quyết số 57- NQ/TW, tạo chuyển biến mạnh mẽ, đồng bộ trong hành
động của cáccấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, đoàn thể, cán bộ, đảng viên và
toàn xã hội, nhấtlà người đứng đầu trong việc thực hiện tốt Nghị quyết số 57-
NQ/TW và các chủtrương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước trong
việc đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số
quốc gia. Cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên xác định rõ chức năng, nhiệm
vụ của mình, nắm vững quan điểm chỉ đạo, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trong
Nghị quyếtsố 57-NQ/TW gắn với thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban
Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) “Một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp
xếp tổ chức bộmáy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu
quả”; nâng cao tínhchủ động, hiệu quả trong đấu tranh, phản bác các quan điểm
sai trái, thù địch, nhận thức sai lệch về đột phá phát triển khoa học, công nghệ,
đồi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia. Công tác tuyên truyền cần tiến hành
hành kịp thời, khần trương, nghiêm túc,thiết thực, hiệu quả. Chú trọng đổi mới
nội dung, phương thức tuyên truyền Nghị quyết số 57-NQ/TW phù hợp với tình
hình thực tiễn của địa phương, cơ quan, đơn vị.

    Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố đề nghị Trung tâm VH-TT-TT
thành phố; UBND 25 phường xã triển khai thực hiện tuyên truyền đầy đủ các
nội dung:

1. Nội dung tuyên truyền:
- Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về "đột phá

phát triển khoa học công nghệ đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

2

- Hướng dẫn số 164-HD/BTGTU ngày 13/02/2025 của Ban Tuyên giáo
Tỉnh ủy tuyên truyền Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính
trị về “Đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi
sốquốc gia”

- Hướng dẫn số 92-HD/BTGTU ngày 19/02/2025 của Ban Tuyên giáo
Thành ủy về tuyên truyền Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ
Chính trị

 (đính kèm các văn bản)
2. Hình thức tuyên truyền:
- Tuyên truyền thông qua nhiều hình thức phương tiện như: Đài truyền

thanh cơ sở, cổ động trực quan, màn hình led, trên các trang mạng Zalo,
Facebook, OAzalo…

- Tổ chức học tập quán triệt và các hình thức khác phù hợp
- Trang Thông tin điện tử đăng tải toàn bộ nội dung tài liệu nêu trên.

Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT/TP, Ban biên tập Trang thông tin điện tử
thành phố, UBND 25 phường, xã triển khai, thực hiện công tác tuyên truyền./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Thị Huỳnh Mai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T12:05:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Thị Huỳnh Mai<maivth.ubndbh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T14:08:53+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T14:08:54+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T14:08:55+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T14:09:06+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!